
令和７年８月１日

ご家族様 各位

特別養護老人ホームえびすの郷施設長

職員へのお心付けの辞退について（お願い）

拝啓 連日うだるような暑さが続いておりますが、夏バテ

などされていませんでしょうか。平素は、当施設・事業所

をご利用いただきありがとうございます。

さて、特別養護老人ホームえびすの郷、デイサービスセ

ンターえびすの郷、居宅介護支援事業所えびすの郷では、

ご家族様からの職員へのお心付けなどについて、ご家族様

と透明性のある良好な関係を継続するためにも、社会福祉

法人一陽会の方針としてお断りさせていただいています。

また、ご利用者・ご入居者へのサービスにつきましては、

契約に基づき提供させていただいており、その対価も介護

保険法などに基づき定まっているものです。

ご家族様のご厚意・お心遣いは大変ありがたく、職員も

心から感謝しているところですが、お気持ちだけをいただ

き、お心付けや差し入れの品物（お菓子の詰め合わせ）な

どについてはご辞退させていただきます。

今後も職員一丸となりご利用者・ご入居者の皆様がご満

足していただけるサービスの提供に努めて参りますので、

ご理解とご協力をお願いします。

【問い合わせ先】

〒 673-0413 三木市大塚 206－ 6
特別養護老人ホームえびすの郷

℡ 0794-82-0300〔担当〕眞杉、川嶋 公式サイト QR


